in cinerem ac favillam redegit; quod magno de-
inde impendio imperator instauravit.

Interim Sandabareno Constantinopolin adducto,
Andreas exercituum dux et Stephanus magister,
quos Sandabareno apud Basilium multis calum-
niis gravarat, Leoni suadent ut de crimine ipsi
intentato inquisitionem instituat; affirmantque
feri posse ut certis demonstraretur indiciis quo
pacto Photius patriarcha et Sandabareno, ut
quemdam Photii cognatum ad 1051 imperium
evherent, fabulam istam commenti fuerint Mit-
tuntur ergo ab imperatore qui Photium et San-
dabarenum in palatium ad Fontes adducant: uter-
que seorsim in custodia habetur. Inquisitores et
cognitores criminum quæ obiciebantur deliguntur,
ille idem Andreas, Stephanus, et Hagiopolitita, ma-
gistri, Craterus et Guber, patricii. Hi patriarcham
Photium producant et in solio honorifice collo-
cant, et ipsi juxta assidentes examen instituunt.
Ibi Andreas ad Photium: « Nostin', domine, mona-
chum Theodorum? » Respondente Photio multos
se monachos Theodoros nosse, et de quo interro-
garetur nescire, nomen Sandabareni addidit An-
dreas; et Photius hunc sibi notum esse fatetur,
episcopum Euchaitanum. Adducitur etiam Sanda-
bareno. Huic Andreas: « Quærit, inquit, ex
te imperator ubi pecuniæ et res imperii sui sint? »
Respondet: « In eorum manibus, quibus impera-
tor hodie imperium gerens mandavit, habetque
potestatem, si ita vult, eas quærendi et recipiendi. »
Andreas porro: « Dic, ait, quis erat iste quem
imperatorem facere voluisti, quo tempore Basilio
auctor fuisti ut filio suo nunc imperanti oculos
erueret? Tibine fuit sanguine propinquus an
patriarchæ? » Sandabareno jurante nihil se sibi
eorum quæ subjicerentur esse conscium, Step-
hanus, « Quomodo 1052 ergo, ait, versute vete-
rator, de hac re indicium ad imperatorem detu-
listi, convicturum te patriarcham dicens? » Hæc
verba simulatque audivit Sandabareno, patriar-
chæ pedes amplexus, « Obtestor te, inquit,
domine, per Deum, ut mihi sacerdotalem prius
adimas dignitatem, atque tum exauctoratum me
ii arripiant et ut maleficum puniant. Nam mihi
ego nullius talis rei sum conscius, neque im-
peratori quidquam indicavi. » Eum patriarcha a
pedibus suis attollens, inquit: « Per salutem meam,
domine Theodore, et in hoc et in futuro sæculo
archiepiscopus es. » Ad hæc Andreas ira concu-
tus, « Hem, ait, impostor atque præstigiator, an-
non per me imperatori significasti te patriarcham
velle convincere? » Theodorus rursus inflatus
ire, et quidquam tale sibi cognitum negare.
Imperator, cum ad eum reversi inquisitores,
quid responsum esset retulissent, ira ardens,
maxime quod probabilem causam Photii male tra-
ctandi non inveniret, Sandabarenum flagris atrociter
cædi jussit, eoque facto Athenas cum relegavit.